2024年４月 12日

各      位

 会  社  名    ヤマト インターナショナル株式会社

  代 表 者 名    取 締 役 社 長   盤 若  智 基

      （コード番号  ８１２７   東証スタンダード）

                         問 合 せ 先 執行役員ＩＲ経営企画室長  保田  大輔

                                 ＴＥＬ（０３）５４９３－５６２９

配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、2024年４月 12日開催の取締役会において、2023年 10月 13日に公表した配当予想について

下記の通り修正することを決議しましたので、お知らせいたします。

記

１． 配当予想修正の理由
当社は株主の皆様に対する利益還元を経営の重要課題と位置づけ、事業の成長、資本効率の改善等に

よる中長期的な株式価値の向上を目指すとともに、業績、財務状況及び将来の事業展開のための内部留

保等を総合的に勘案し配当額を決定しております。

上記方針に基づき、当期の配当金につきましては、当初１株につき中間配当６円、期末配当６円、年

間配当 12円を予定しておりましたが、最近の業績動向並びに財政状態等に加え、これまでの配当金・配

当性向等も考慮し総合的に勘案した結果、１株当たりの予定額を中間配当６円（修正なし）、期末配当

10円（４円増配）、年間配当 16円（４円増配）に修正することといたしました。

今後も株主の皆様に対する利益還元を経営の重要課題と位置づけ、事業の成長と財務の健全性を確保

しつつ中長期的な株式価値の向上を目指してまいります。

２．修正の内容
2024年８月期（2023年９月１日～2024年８月 31日）

 1株当たり年間配当金

中間 期末 年間

前回予想

（2023年 10月 13日公表）
６円 00銭 ６円 00銭 12円 00銭

今回修正予想 ６円 00銭 10円 00銭 16円 00銭

当期実績 ― ― ―

前期実績

（2023年８月期）
０円 00銭 12円 00銭 12円 00銭

以 上